Протокол

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации г. Обнинска
Время проведения: 09:30
                                                                                            г. Обнинск
Дата: 18.10.2019
	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

	Кукецяк Дмитрий Леонидович – начальник отдела организации дорожного движения Комитета по контролю в сфере рекламы и организации дорожного движения Управления городского хозяйства Администрации города

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Бочинин Константин Юрьевич - главный государственный инспектор отделения дорожной инспекции, организации дорожного движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску (по согласованию)

	Грицук Оксана Анатольевна – начальник отдела городского дизайна  и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города

	Тюрин Александр Иванович - заместитель директора муниципального предприятия города Обнинска «Горэлектросети» (по согласованию)
Федоров Дмитрий Владимирович – заместитель директора муниципального предприятия города Обнинска «Коммунальное хозяйство» (по согласованию).

Повестка дня:
Вопрос № 1: О рассмотрении схемы организации дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ООО СПМ «МАРК – 4» разработанной МП «Коммунальное хозяйство» согласно решению комиссии по обеспечению БДД от 18.06.2019 года.
Выступили:

Кукецяк Д.Л.

· О разработанной схеме организации дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ООО СПМ «МАРК – 4».
Лежнин В.В.
· О неудовлетворительном состоянии автомобильной дороги местного значения по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ул. Северная.
· О необходимости обслуживания автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до пересечения с ул. Северная.
· О необходимости проведения работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильной дороги, а также по организации безопасности дорожного движения.
Бочинин К.Ю.

· О необходимости привести дорожное покрытие в соответствие с ГОСТ Р 50597-2017.
Решили:

Комиссией по обеспечению безопасности дорожного движения принято решение утвердить представленную схему организации одностороннего дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ООО СПМ «МАРК – 4» на период времени, установленный до начала работ по реконструкции данного участка автомобильной дороги.

МП «Коммунальное хозяйство»:
· Установить дорожные знаки в соответствии со схемой организации одностороннего дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ООО СПМ «МАРК – 4». Срок: 30.11.2019.
· Организовать работу по регулярному обслуживанию автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до пересечения с ул. Курчатова. Срок: постоянно.
Комитет по взаимодействию со средствами массовой информации:

· Опубликовать информацию об изменении схемы организации дорожного движения на участке автомобильной дороги по ул. Красных Зорь от пересечения с улицей Королева до ООО СПМ «МАРК – 4». Срок: 01.11.2019.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

заместитель председателя комиссии по БДД                                                             В.В. Лежнин
Секретарь комиссии

по безопасности дорожного движения                                                                      Д.Л. Кукецяк
2